ПРОЕКТ

Администрация Кирсановского района

  Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                         г. Кирсанов                              № ___

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории Кирсановского района, аннулирование
таких разрешений», утвержденный постановлением администрации района от
28.07.2022 № 447

В соответствии с частями 9, 18 статьи 19 Федерального закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением администрации Кирсановского района от 10.07.2019

№ 518 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Кирсановского района», администрация района

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории Кирсановского района, аннулирование

таких разрешений», утвержденный постановлением администрации района от

28.07.2022 № 447, следующие изменения:

1) подпункт 1.2.5.4 пункта 1.2.5 подраздела 1.2 признать утратившим

силу;

2) подпункт 3.1.1.2 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в следующей

редакции:

«3.1.1.2. осуществление согласования с уполномоченным органом,

необходимого для принятия решения о выдаче разрешения. Формирование и

направление межведомственных запросов;»;

3) в подразделе 3.3:

наименование изложить в следующей редакции:

«3.3. Осуществление согласования с уполномоченным органом,

необходимого для принятия решения о выдаче разрешения. Формирование и

направление межведомственных запросов»;

пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

2

«3.3.2. В случае если заявитель самостоятельно не представил документ

о согласовании проекта рекламной конструкции с управлением по

государственной охране объектов культурного наследия Тамбовской области,

ответственный исполнитель самостоятельно осуществляет такое согласование

с указанным органом. Для этого ответственный исполнитель направляет

проект рекламной конструкции в управление по государственной охране

объектов культурного наследия Тамбовской области.

Управление по государственной охране объектов культурного наследия

Тамбовской области (далее – уполномоченный орган) рассматривает проект

рекламной конструкции в 30 – дневный срок со дня его поступления на

согласование.»;

в пункте 3.3.6 слова «уполномоченными органами» заменить словами

«уполномоченным органом»;

4) в пункте 3.4.1 подраздела 3.4 слова «уполномоченными органами»

заменить словами «уполномоченным органом».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского района» и разместить на официальном сайте

администрации района по адресу в сети Интернет: r37.tmbreg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.Ю. Шевякову.

Глава района                                                                                     А.И. Редин

http://r37.tmbreg.ru/